
 

 

 
  

 
PROPOSTA COMERCIAL 

 
 

À PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA - SP 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100/2022 

 
LICITANTE:   MILAZZO -  VEÍCULOS, PEÇAS E SERVIÇOS LTDA 
ENDEREÇO: AV. ANNA CLAUDINA, 741 – JARDIM ESTÁDIO – JAÚ / SP CEP 17203-381 
CNPJ: 08.547.329/0001-89 
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 401.190.001.112 
 
IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL PARA FINS DE ASSINATURA DO CONTRATO: 
NOME: ALESSANDRO TONIELLO 
CPF: 104.651.418-03 
RG: 17201398 SSP SP 
DATA DE NASCIMENTO: 16/11/1970 
NACIONALIDADE: BRASILEIRA  
ESTADO CIVIL: CASADO  
ENDEREÇO RESIDENCIAL: AV. ADELMO PERDIZA, 1231 – RES. FLORIDA 
CIDADE: RIBEIRÃO PRETO / SP - CEP: 14.026-390 
CARGO: ADMINISTRADOR 
TELEFONE: (16) 3617-2775 
 
CONTATO: CARLOS ALBERTO S. BRESSANI 
E-MAIL: carlos.alberto@grupoallma.com.br 
TELEFONE: (16) 98129-0319   (16) 3617-2775 
 
DADOS BANCÁRIOS: 
BANCO SANTANDER 
AGÊNCIA 3423 
CONTA CORRENTE 13.000701-0 
                              
                        
 
 
 
 
 
 
 
 
     
 
        



 

 

ITEM QUANT. UNID. DESCRIÇÃO DO VEÍCULO MARCA 

MODELO 

VALOR 

UNIT. 

VALOR 

TOTAL 

02 
 
 
 

 

02 
 
 
 
 
 
 
 
 

Unid FIAT STRADA VOLCANO 1.3 CD, 
BRANCA 
 
VEÍCULO TIPO CAMIONETA, ZERO 
QUILÔMETRO, COM PINTURA SÓLIDA NA COR 
BRANCA, ANO DE FABRICAÇÃO/MODELO 2022 
OU SUPERIOR, CAPACIDADE DE LOTAÇÃO NO 
MÍNIMO 05 (CINCO) PASSAGEIROS, EQUIPADO 
COM 04 PORTAS, BICOMBUSTÍVEL (ÁLCOOL E 
GASOLINA), MOTOR MÍNIMO 1.3 
CILINDRADAS CÚBICAS 109 CV, CÂMBIO COM 
NO MÍNIMO 05 MARCHAS A FRENTE E UMA A 
RÉ, CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA (KG) 650, 
CAPACIDADE DE CAÇAMBA MÍNIMA (LITROS) 
800, TANQUE COM CAPACIDADE PARA NO 
MÍNIMO 50 LITROS, ALARME ANTIFURTO, 
DIREÇÃO ELETRICA, FREIOS ABS COM EBD, AIR 
BAG LATERAL, AIRBAG DUPLO (MOTORISTA E 
PASSAGEIRO), AJUSTE DO BANCO DO 
MOTORISTA, ALARME, ALERTA DE USO DO 
CINTO DE SEGURANÇA PASSAGEIRO, ALERTAS 
DE USO DE CINTO DE SEGURANÇA DO 
MOTORISTA, ALÇA DE SEGURANÇA LADO 
PASSAGEIRO, APOIA-PÉ PARA O MOTORISTA, 
APOIOS DE CABEÇA COM REGULAGEM DE 
ALTURA BANCOS DIANTEIROS E TRASEIROS 
COM REGULAGEM DE ALTURA, AR-
CONDICIONADO, BANCOS EM 
COURO/TECIDO, BARRAS LONGITUDINAIS NO 
TETO, CAPOTA MARÍTIMA, CENTRAL 
MULTIMÍDIA COM TELA TOUCHSCREEN DE 7'', 
CHAVE COM TELECOMANDO, CINTOS DE 
SEGURANÇA RETRÁTEIS DE 3 PONTOS COM 
REGULAGEM DE ALTURA, CINTOS DE 
SEGURANÇA TRASEIROS (LATERAIS E 
CENTRAL) RETRÁTEIS DE 3 PONTOS, 
COMANDOS DE ÁUDIO NO VOLANTE, 
COMPUTADOR DE BORDO, CONSOLE CENTRAL 
COM PORTA-OBJETOS E PORTA-COPOS, 
CONTA-GIROS, CONTROLE ELETRÔNICO DE 
ESTABILIDADE, CÂMERA DE RÉ, DIREÇÃO 
ELÉTRICA, BLOQUEIO DE DIFERENCIAL , 
FARÓIS DE NEBLINA, FARÓIS EM LED, GANCHO 
UNIVERSAL PARA FIXAÇÃO CADEIRA CRIANÇA 
(ISOFIX), GANCHOS PARA AMARRAÇÃO DE 
CARGA NA CAÇAMBA,· GRADE DE PROTEÇÃO 
NO VIDRO TRASEIRO, ASSISTENTE DE PARTIDA 
EM RAMPA, HODÔMETRO DIGITAL, 
INDICADOR DE MARCHAS, INDICADOR 
DIGITAL DO NÍVEL DE COMBUSTÍVEL, 
LIMPADOR E LAVADOR DO PARA-BRISAS, LUZ 
DE ILUMINAÇÃO DA CAÇAMBA, LUZ DE 
LEITURA, LUZES DE POSIÇÃO DIURNAS, 
MOLDURA DOS PARA-LAMAS, PARA CHOQUE 
TRASEIRO COM ESTRIBOS ANTIDERRAPANTES, 

FIAT STRADA 
VOLCANO 
1.3 CD, 
BRANCA 

R$ 
117.000,00 

R$ 
234.000,00 



 

 

 

▪ Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias conforme edital 
▪ Prazo de entrega:  30 (trinta) dias conforme edital 
▪ Prazo de pagamento: 30 (trinta) dias conforme edital 
▪ O Prazo de garantia de qualidade, ofertado na presente proposta para cobertura contra defeitos 

de fabricação e/ou qualidade da matéria prima, será de 12 (doze) meses, contados da data de 
recebimento e aceite dos itens entregues, período durante o qual, correrão por nossa conta as 
despesas de qualquer natureza, desde que devidamente comprovada como causa/origem do 
problema, defeitos no produto fornecido. 

 
 
 
 
 

PORTA USB ADICIONAL, PORTA OBJETOS NAS 
PORTAS, PORTA-ESCADAS, PORTA-LUVAS 
ILUMINADO, PREDISPOSIÇÃO PARA RÁDIO, 
PROTETOR DE CÁRTER, RETROVISORES 
ELÉTRICOS, REVESTIMENTO DO VÃO DE 
CARGA, RODAS EM LIGA LEVE TAMANHO 
MÍNIMO DE 15'', SANTO ANTONIO, SENSOR 
DE ESTACIONAMENTO, SENSOR DE PRESSÃO 
DOS PNEUS, SUSPENSÃO ELEVADA, 
SUSPENSÃO TRASEIRA E MOLAS QUE 
PROPORCIONE MAIOR ALTURA LIVRE DO 
SOLO, TAPETES, TERCEIRA LUZ DE FREIO 
(BRAKE LIGHT), TOMADA 12V, TRAVAS 
ELÉTRICAS, VIDROS ELÉTRICOS TRASEIROS, 
VIDROS ELÉTRICOS DIANTEIROS, VISOR 
MÍNIMO DE 3,5' COM LCD (DISPLAY DE 
CRISTAL LÍQUIDO) CUJOS PIXELS OU PONTOS 
CONTROLADOS INDIVIDUALMENTE, VOLANTE 
COM REGULAGEM DE ALTURA, 
EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS 
OBRIGATÓRIOS, TUDO EM PLENA 
CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO 
CÓDIGO DE TRÂNSITO BRASILEIRO E DO 
CONTRAN, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES 
DA ENTRADA DA OPERAÇÃO, DEVENDO VIR 
ACOMPANHADO DO CERTIFICADO DE 
GARANTIA E DO MANUAL DE INSTRUÇÕES. O 
VEICULO DEVERA APRESENTAR GARANTIA 
TOTAL DO FABRICANTE E/OU DO 
FORNECEDOR DE, NO MINIMO, 12 (DOZE) 
MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA 
COM ASSISTENCIA TECNICA AUTORIZADA 
PELO FABRICANTE, NO MUNICIPIO DE 
JACUPIRANGA – SP, OU EM UM RAIO DE 175 
KM DE DISTANCIA DA SEDE DO MUNICIPIO DE 
JACUPIRANGA/SP ENVOLVENDO 
OBRIGATORIAMENTE A MANUTENÇÃO E 
SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS PELO FABRICANTE 
OU FORNECEDOR. 

VALOR TOTAL: 234.000,00 (Duzentos e trinta e quatro mil reais)  
 



 

 

▪ Pela presente proposta, colocamos nossa empresa a disposição do Contratante, para a assinatura 
do contrato, estando dispostos a fornecer os veículos objeto desta proposta no prazo máximo de 
30 (trinta) dias corridos, a contar da data da assinatura do contrato, ou recebimento da nota de 
empenho (o que ocorrer primeiro). A entrega será realizada no local indicado pelo Almoxarifado 
Municipal. Estamos cientes que, diante das peculiaridades de mercado e desde que devidamente 
comprovados os devidos motivos, poderá ocorrer à prorrogação do período de entrega dos 
veículos, conforme termos presentes no § 1º do artigo 57 da Lei Federal nº 8.666/1993. 

▪ Pela presente proposta, aceitamos as condições de pagamento, nos termos dispostos na 
cláusula 18 do edital. 

▪ DECLARAMOS sob as penalidades legais que, pela apresentação da presente proposta, que 
tomamos conhecimento e concordo em fornecer o objeto da presente licitação conforme 
detalhamento disposto no anexo I - Termo de Referência e que, nos preços dispostos acima, 
encontram-se incluídos, além do lucro, todos os custos diretos e indiretos, bem como quaisquer 
outras despesas, inclusive as relativas ao pagamento transporte do bem até o local de entrega 
estabelecido pelo Órgão Licitante, impostos, tributos de qualquer natureza e todas as demais 
despesas relacionadas com o fornecimento do bem constante de nossa proposta, objeto da 
presente licitação; assim como assumimos a “garantia contra defeitos de fabricação e assistência 
técnica”, por um período de, no mínimo, 12 (doze) meses, ou de acordo com a indicação do 
fabricante, bem como efetuaremos a substituição imediata e totalmente às nossas expensas, no 
caso da entrega de um bem, comprovadamente danificado, adulterado, ou diferente das 
especificações apresentadas na presente proposta. 

 

Jaú, 13 de Outubro de 2022. 

 

 

 

                               __________________________________________________ 
MILAZZO – VEÍCULOS, PEÇAS E SERVIÇOS LTDA 

ALESSANDRO TONIELLO 
ADMINISTRADOR 

RG 172013987 SSP / SP 
CPF 104.651.418-03 

 




		2022-10-13T10:59:18-0300
	ALESSANDRO TONIELLO:10465141803


		2022-10-13T10:59:31-0300
	ALESSANDRO TONIELLO:10465141803


		2022-10-13T10:59:41-0300
	ALESSANDRO TONIELLO:10465141803


		2022-10-13T10:59:55-0300
	ALESSANDRO TONIELLO:10465141803


		2022-10-13T11:00:05-0300
	ALESSANDRO TONIELLO:10465141803




